
 

Jaguaribe, 28 de Setembro de 2015 Edição Nº: 2115 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe, torna 

público o extrato do Contrato Nº 05.02.02/2015-54, resultante do Pregão Presencial N.º 

05.02.02/2015. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.042 - SESAU SECRETARIA, 

0801.10.302.0014.2.046 - SESAU HOSPITAL e 0801.10.301.0013.2.045 - SESAU 

ATENÇÃO BÁSICA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO 

DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE 

VEÍCULOS, BEM COMO CONTRATAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO DOS MESMOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DA FROTA DE 

VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 

31 de dezembro de 2015. CONTRATADO(A): RICELE AIRES VICTOR - ME. ASSINA 

PELO(A) CONTRATADO(A): Ricele Aires Victor. ASSINA PELO CONTRATANTE: 

Francimones Rolim de Albuquerque. VALOR GLOBAL: R$ 11.610,90 (onze mil 

seiscentos e dez reais e noventa centavos). Jaguaribe-Ce, 28 de setembro de 2015. Rafael 

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe, torna 

público o extrato do Contrato Nº 05.02.02/2015-55, resultante do Pregão Presencial N.º 

05.02.02/2015. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.042 - SESAU SECRETARIA, 

0801.10.302.0014.2.046 - SESAU HOSPITAL e 0801.10.301.0013.2.045 - SESAU 

ATENÇÃO BÁSICA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: REGISTRO 

DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE 

VEÍCULOS, BEM COMO CONTRATAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO DOS MESMOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DA FROTA DE 

VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 

31 de dezembro de 2015. CONTRATADO(A): RICELE AIRES VICTOR - ME. ASSINA 

PELO(A) CONTRATADO(A): Ricele Aires Victor. ASSINA PELO CONTRATANTE: 

Francimones Rolim de Albuquerque. VALOR GLOBAL: R$ 5.737,00 (cinco mil 

setecentos e trinta e sete reais). Jaguaribe-Ce, 28 de setembro de 2015. Rafael Peixoto 

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Educação do Município de Jaguaribe, 

torna público o extrato do Contrato Nº 05.02.02/2015-56, resultante do Pregão Presencial 

N.º 05.02.02/2015. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009 - SEDUC SECRETARIA e 

0507.12.361.0008.2.012 - SECRETARIA ENSINO FUNDAMENTAL. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO 

POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS, BEM COMO 

CONTRATAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS 

MESMOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DA FROTA DE VEÍCULOS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro 

de 2015. CONTRATADO(A): RICELE AIRES VICTOR - ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Ricele Aires Victor. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria 

Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 11.236,20 (onze mil duzentos e trinta e 

seis reais e vinte centavos). Jaguaribe-Ce, 28 de setembro de 2015. Rafael Peixoto 

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Educação do Município de Jaguaribe, 

torna público o extrato do Contrato Nº 05.02.02/2015-57, resultante do Pregão Presencial 

N.º 05.02.02/2015. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009 - SEDUC SECRETARIA e 

0507.12.361.0008.2.012 - SEDUC ENSINO FUNDAMENTAL. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO 

POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS, BEM COMO 

CONTRATAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS 

MESMOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DA FROTA DE VEÍCULOS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro 

de 2015. CONTRATADO(A): RICELE AIRES VICTOR - ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Ricele Aires Victor. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria 

Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 7.695,00 (sete mil seiscentos e noventa 

e cinco reais). Jaguaribe-Ce, 28 de setembro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente 

da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria do Trabalho e da Assistência Social do 

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 05.02.02/2015-58, 

resultante do Pregão Presencial N.º 05.02.02/2015. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0042.2.065 - SETAS - IGD e 0908.08.122.0002.2.049 - 

SETAS – SECRETARIA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS DE VEÍCULOS, BEM COMO CONTRATAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS MESMOS PARA ATENDER A NECESSIDADE 

DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2015. CONTRATADO(A): RICELE AIRES 

VICTOR - ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Ricele Aires Victor. ASSINA 

PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 1.510,15 (mil 

quinhentos e dez reais e quinze centavos). Jaguaribe-Ce, 28 de setembro de 2015. Rafael 

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria do Trabalho e da Assistência Social do 

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 05.02.02/2015-59, 

resultante do Pregão Presencial N.º 05.02.02/2015. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0042.2.065 - SETAS - IGD e 0908.08.122.0002.2.049 - 

SETAS – SECRETARIA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS DE VEÍCULOS, BEM COMO CONTRATAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS MESMOS PARA ATENDER A NECESSIDADE 

DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2015. CONTRATADO(A): RICELE AIRES 

VICTOR - ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Ricele Aires Victor. ASSINA 

PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 1.065,00 (mil 

e sessenta e cinco reais). Jaguaribe-Ce, 28 de setembro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 05.02.02/2015-60, resultante do Pregão 

Presencial N.º 05.02.02/2015. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA 

CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.04.122.0002.2.026 – SEINFRA SECRETARIA e 0601.26.453.0027.2.033 – 

DEMUTRAN. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE 

VEÍCULOS, BEM COMO CONTRATAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO DOS MESMOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DA FROTA DE 

VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 

31 de dezembro de 2015. CONTRATADO(A): RICELE AIRES VICTOR - ME. ASSINA 

PELO(A) CONTRATADO(A): Ricele Aires Victor. ASSINA PELO CONTRATANTE: 

Max Fabiane Macário Avelino. VALOR GLOBAL: R$ 4.355,10 (quatro mil trezentos e 

cinquenta e cinco reais e dez centavos). Jaguaribe-Ce, 28 de setembro de 2015. Rafael 

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 05.02.02/2015-61, resultante do Pregão 

Presencial N.º 05.02.02/2015. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA 

CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.04.122.0002.2.026 – SEINFRA SECRETARIA e 0601.26.453.0027.2.033 – 

DEMUTRAN. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE 

VEÍCULOS, BEM COMO CONTRATAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO DOS MESMOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DA FROTA DE 

VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 

31 de dezembro de 2015. CONTRATADO(A): RICELE AIRES VICTOR - ME. ASSINA 

PELO(A) CONTRATADO(A): Ricele Aires Victor. ASSINA PELO CONTRATANTE: 

Max Fabiane Macário Avelino. VALOR GLOBAL: R$ 2.340,00 (dois mil trezentos e 

quarenta reais). Jaguaribe-Ce, 28 de setembro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente 

da Comissão de Licitação.  

***  ***  *** 



 

Jaguaribe, 28 de Setembro de 2015 Edição Nº: 2115 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e 

Meio Ambiente do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 

05.02.02/2015-62, resultante do Pregão Presencial N.º 05.02.02/2015. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.04.122.0002.034 – SEDRAMA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A 

AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS, BEM COMO CONTRATAÇÃO NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS MESMOS PARA ATENDER 

A NECESSIDADE DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2015. CONTRATADO(A): 

RICELE AIRES VICTOR - ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Ricele Aires 

Victor. ASSINA PELO CONTRATANTE: Antônio Francisco Diógenes de Oliveira. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.615,00 (mil seiscentos e quinze reais). Jaguaribe-Ce, 28 de 

setembro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e 

Meio Ambiente do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 

05.02.02/2015-63, resultante do Pregão Presencial N.º 05.02.02/2015. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.04.122.0002.2.034 – SEDRAMA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A 

AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS, BEM COMO CONTRATAÇÃO NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS MESMOS PARA ATENDER 

A NECESSIDADE DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2015. CONTRATADO(A): 

RICELE AIRES VICTOR - ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Ricele Aires 

Victor. ASSINA PELO CONTRATANTE: Antônio Francisco Diógenes de Oliveira. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.720,00 (mil setecentos e vinte reais). Jaguaribe-Ce, 28 de 

setembro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 084/2015 Prefeito Municipal de Jaguaribe-CE, Dr. José Abner 

Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, Considerando a 

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Brasília com o seguinte 

objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO ORDINARIA DO CONSELHO DIRETOR 

NACIONAL DA ASSEMAE, QUE SE REALIZARA NOS DIAS 29 E 30 DE 

STEMBRO DE 2015 EM BRASILIA, DISTRITO FEDERAL RESOLVE DESIGNAR 

FRANCISCO RONALDO NUNES, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a Tesouraria do (a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, 

a efetuar o pagamento de 2,0 Diária(s), valor unitário de R$ 300,00 (TREZENTOS 

REAIS) totalizando R$ 600,00 (SEISCENTOS REAIS) para viagem/deslocamento a se 

realizar no período de 29/09/2015 a 30/09/2015.REGISTRE-SE SE COMUNIQUE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 28 de setembro de 

2015. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro. Prefeito Municipal. 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 230/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: COLETAR AMOSTRA DE ÁGUA PARA ANALISE  FISICO-

QUIMICAS NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA JUNTO AO LABORATÓRIO DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE, DO MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR CICERO JUNIÊR BARRETO, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 29/09/2015 a 

29/09/2015.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de Jaguaribe em, 28 de Setembro de 2015FRANCISCO RONALDO 

NUNES. Ordenador. 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 231/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: COLETAR AMOSTRA DE ÁGUA PARA ANALISE FISICO-

QUIMICAS NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA JUNTO AO LABORATÓRIO DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE, DO MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR SYMARA DA SILVA DANTAS, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 29/09/2015 a 

29/09/2015.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de Jaguaribe em, 28 de Setembro de 2015FRANCISCO RONALDO 

NUNES. Ordenador. 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 232/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: SUBSTITUIR CHAVE SELETORA NO QUADRO DE 

COMANDO NO DISTRITO DE FEITICEIRO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. 

RESOLVEDESIGNAR CLEUDO MARTINS DE BARROS, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 29/09/2015 a 

29/09/2015.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de Jaguaribe em, 28 de Setembro de 2015. FRANCISCO RONALDO 

NUNES. Ordenador. 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


